
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Умка»  

 

П Р И К А З 

 

«26 февраля  2024 года                                                                                 № 114 

п.г.т. Федоровский 

 

О проведении карантинных мероприятий 

 

        На основании Предписания №№ 153, 152, , в соответствии с требованиями 

СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

     1. Установить карантин в группе № 18 «Лесовичок»  (воспитатели Казиева Л.М., 

Кавун О.С., младший воспитатель Нургалиева З.А.) по адресу ул.Строителей, 42  с 

09.02.2024 по 29.02.2024 г. 

     2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике кори  в МБДОУ 

детский сад «Умка» по адресу ул.Строителей, 42 (приложение 1). 

     3.  Усилить медицинское наблюдение с ежедневным утренним фильтром (осмотр 

перед приемом детей в МБДОУ детский сад «Умка» с проведением термометрии за 

контактными детьми).  

     4. Медицинской сестре Даутовой Ш.И.. повести инструктаж с сотрудниками 

группы №18, пищеблока, прачечной и реализовать комплекс противоэпидемических 

мероприятий в соответствии с требованиями действующих санитарных правил 

согласно приложению. Срок: 26.02.2024 года.          

     5. Сотрудникам группы, пищеблока и прачечной обеспечить проведение 

дезинфекционных мероприятий в соответствии с эпидобстановкой (обработка 

посуды, игрушек, оборудования, инвентаря, кварцевание, текущая уборка  и др.) 

Срок: 26.02.2024 г. и до окончания карантина. 

     6. Воспитателям группы № 18 совместно с медицинским работником оформить 

наглядную информацию для родителей по предупреждению, распознаванию 

(симптоматике) кори. Срок: 26.02.2024 г.     

     7. Контроль за выполнением приказа возлагаю на медицинскую сестру Даутову 

Ш.И. и  до окончания карантина. 
 

 

    Заведующий                                                          С.В. Кривоблоцкая  

 

  

 

 

 

 

 
Исполнитель: Пайль Елена Мауновна, заместитель заведующего, 

 тел. 8(3462) 213-545  
                                 



                                                                                                                                                   Приложение к приказу 

                             от «26» февраля  2024г. №   
                                              

План мероприятий по профилактике кори 

 в МБДОУ детский сад «Умка» по адресу ул.Строителей, 42 

 
№п/п Мероприятия Сроки Ответственный 

1.  Усилить медицинское наблюдение за ежедневным 

утренним фильтром. 

с 26.02.2024 года 

и до окончания 

карантина 

медицинская сестра  

2.  Медицинскому работнику вести наблюдение (с 

фиксацией в листах наблюдения) за контактами 

детьми 

с  26.02.2024 года 

и до окончания 

карантина 

заместитель 

заведующего, 

медицинская сестра 

3.  Обеспечить условия для медицинского наблюдения 

за контактными лицами в течение 21 дня 

 

с  26.02.2024 года 

и до окончания 

карантина 

заместитель 

заведующего, 

медицинская сестра 

4.  С момента выявления первого больного до 21 дня с 

момента выявления заболевшего в коллективе не 

принимать вновь и отстранять лиц, не болевших 

корью и не привитых против кори или привитые до 

21 календарного дня 

постоянно медицинская сестра 

5.  Не производить замену воспитателей и младших 

воспитателей. 

с 26.02.2024  года 

и до окончания 

карантина 

заместитель 

заведующего, 

работники 

пищеблока,  

медицинская сестра 

6.  Ознакомить работников с планом мероприятий по 

профилактике кори, с рекомендациями по 

проведению противоэпидемических мероприятий 

при регистрации случая заболевания корью 

 26.02.2024 заместитель 

заведующего 

7.  Разместить на официальном сайте и на 

информационных стендах наглядных материалов и 

информации для работников и родителей (законных 

представителей) по профилактике кори 

26.02.2024 заместитель 

заведующего, 

инженер, 

воспитатели групп 

8.  Провести  информационно – разъяснительную 

работу среди воспитанников, их родителей 

(законных представителей) о мерах личной 

профилактике кори 

постоянно воспитатели групп 

9.  Обеспечить  контроль за проведением мероприятий 

по  профилактике кори, строгим соблюдением 

правил личной гигиены работников, за качеством 

текущей уборки помещений и режимом 

проветривания, работой дезаров, осуществлением 

питьевого режима в соответствии с требованиями 

постоянно заместитель 

заведующего, 

медицинская сестра 

10.  Детей данной группы не выводить на занятия в 

музыкальный и физкультурный залы и другие 

помещения детского сада. 

с 26.02.2024 до 

окончания 

карантина 

заместитель 

заведующего, 

медицинская сестра 

11.  В случае проявления признаков кори  обеспечить 

изоляцию ребенка и сообщить руководителю 

МБДОУ детский сад «Умка» 

незамедлительно медицинская сестра, 

воспитатели 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


